

سدالام®

(آپرازولام)

شکل دارویی: قرص های ۰/۵ و ۱ میلی گرمی

دسته دارویی: بنزودیازپین کوتاه اثر

موارد مصرف: درمان کوتاه مدت اضطراب؛ درمان کمکی اضطراب همراه با دپرسیون؛ درمان بیخوابی؛

درمان اختلال پانیک؛ درمان لرزش

مقدار مصرف معمول دارو

بزرگسالان

در درمان اضطراب: دوز اولیه، ۵۰۰-۲۵۰ میکروگرم (۰/۵-۰/۲۵ میلی گرم)، سه بار در روز می باشد. این دوز با توجه به نیاز بیمار، تا حداکثر ۴ میلی گرم در روز قابل افزایش است. در صورت بروز عوارض جانبی، می توان درمان را با دوز های کمتری آغاز نمود.

در درمان اختلال پانیک: دوز اولیه، ۵۰۰ میکروگرم (۰/۵ میلی گرم)، سه بار در روز می باشد. این دوز با توجه به نیاز و تحمل بیمار، تا حداکثر ۱۰ میلی گرم در روز قابل افزایش است.

تذکره: در افراد سالمند، مبتلایان به نارسایی عملکرد کبد یا کلیه و همچنین در کسانی که سطح آلبومین سرم آنها پایین تر از حد نرمال می باشد، به منظور کنترل عملکرد دارو و کاهش عوارض جانبی، درمان با دوزهای کمتر شروع می شود.

کودکان: اثربخشی و بی خطر بودن این دارو در افراد زیر ۱۸ سال، اثبات نگردیده است.

موارد منع مصرف: مسمومیت با الکل همراه با سرکوب سیستم اعصاب مرکزی و علائم حیاتی، کوما و شوک، سابقه سوء مصرف دارو یا وابستگی به آن، سابقه صرع و تشنج، گلوکوم با زاویه بسته (یا استعداد نهفته ابتلا به این بیماری)، نقصان عملکرد کبد، هیپرکینزی، هیپوآلبومینمیا، افسردگی شدید، میاستنی گراویس، اختلالات مغزی، پورفیری، سایکوز، بیماری انسدادی ریه (شدید و مزمن)، نقصان عملکرد کلیه، حساسیت به بنزودیازپین ها، آپنه حین خواب و مشکل در بلع (در کودکان)

عوارض جانبی: فراموشی؛ اضطراب، گیجی؛ افسردگی؛ تپش قلب؛ اختلالات فکری؛ واکنش های آلرژیک؛

تغییرات خلقی؛ دیسکرازی خونی؛ عوارض اکستراپیرامیدال؛ اختلال عملکرد کبد؛ هیپوتانسیون؛ ضعف

عضلات؛ آرتیتاسیون؛ بیخوابی؛ تحریک پذیری؛ ترومبوز؛ تشنج

تذکره حائز اهمیت: در پایان دوره درمان، مصرف دارو باید به صورت تدریجی - و نه یکباره - کاهش یافته و سپس قطع گردد. در اینصورت احتمال بروز علائم ناشی از قطع دارو بخصوص در بیماران با سابقه تشنج، کاهش چشمگیری می یابد.

تداخل های دارویی:

در مصرف همزمان با: مهار کننده های ایزوآنزیم CYP3A؛ الکل؛ داروهای سرکوب کننده سیستم اعصاب

مرکزی؛ ضد درد های مخدر؛ آنتی اسیدها؛ داروهای ضد افسردگی سه حلقه ای؛ کاربامازپین؛ سایمتیدین؛

داورهای ضد بارداری خوراکی محتوی استروژن؛ دیلتیازم؛ دی سولفیرام؛ اریتروماسین؛ فلوکستین؛

فلووکسامین؛ ایتراکونازول؛ کتوکونازول؛ نفازودون؛ پروپوکسین؛ رانیتیدین؛ وراپامیل؛ کلوزاپین؛ مشتقات

فتانیل؛ داروهای کاهنده فشار خون؛ ایزونیازید؛ لوودوپا؛ امپرازول؛ پروبنسید؛ ریفامپین؛ اسکپولامین؛

زیدوودین و آب گریپ فروت

بارداری و شیردهی: رده ی بارداری D؛ آلپرازولام از جفت عبور می کند. تجویز این دارو در دوران بارداری توصیه نمی گردد. این دارو در شیر ترشح می شود و با توجه به سرعت کمتر روند متابولیسم در نوزادان نسبت به سایر گروه های سنی و متعاقب آن تجمع دارو، موجب بروز خواب آلودگی، مشکلات تغذیه ای و کاهش وزن در شیرخوار می گردد.

نحوه بسته بندی: هر ۱۰ عدد قرص ۰/۵ یا ۱ میلی گرمی سدالام® در یک بلیستر و هر ۱۰ بلیستر همراه یک برگه راهنما در یک جعبه مقوایی قرار دارد.

نگهداری: دارو، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد نگهداری شود و از نور و رطوبت محافظت گردد.

References: USPDI 2010